

2006年9月中間期決算補足資料

1. 決算概要

(1) 連結決算の概要

	2005年9月中間期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
売上高(億円)	44,133	102	47,709	108	97,400	103
連単倍率(%)	365	-	388	-	365	-
営業利益(億円)	777	61	198	26	1,800	70
税引前当期純利益(億円)	821	60	258	31	1,600	58
少数株主持分控除前利益(損失)(億円)	211	31	△347	-	250	21
当期純利益(損失)(億円)	△109	-	△780	-	△550	-
連単倍率(%)	-	-	-	-	-	-
為替レート(円/ドル)*	110	-	115	-	115**	-
金融収支(億円)	△42	-	△29	-	-	-

\* 在外会社損益計算書換算レート

\*\* 下期の前提為替レート

	2006年3月期末(実績)	2006年9月期末(実績)
手元資金(億円)	8,210	8,098
有利子負債(億円)	24,190	26,031
従業員数(人)	355,879	368,820
国内	242,659	247,126
海外	113,220	121,694
連結子会社数(含む、変動持分事業体)	932	885
国内	476	428
海外	456	457

(2) 個別決算の概要

	2005年9月中間期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
売上高(億円)	12,107	105	12,294	102	26,700	98
営業利益(損失)(億円)	△192	-	△652	-	-	-
経常利益(損失)(億円)	89	93	△510	-	△400	-
当期純利益(損失)(億円)	200	76	△662	-	△550	-
配当性向(%)	92	-	-	-	-	-
為替レート(円/ドル)	110	-	116	-	115*	-

\* 下期の前提為替レート

	2006年3月期末(実績)	2006年9月期末(実績)
手元資金(億円)	2,192	2,316
有利子負債(億円)	6,211	7,763
従業員数(人)	41,157	41,802

## 2. 連結部門別売上高

(単位:億円)

	2005年9月中間期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	10,571	99	11,478	109	24,400	103
電子デバイス	5,831	84	6,459	111	12,500	104
電力・産業システム	12,789	114	12,808	100	27,600	98
デジタルメディア・民生機器	6,118	95	7,587	124	15,200	116
高機能材料	7,604	103	8,702	114	17,000	106
物流及びサービス他	5,705	93	6,109	107	11,900	98
金融サービス	2,608	96	2,636	101	4,900	95
消去又は全社	△7,096	-	△8,073	-	△16,100	-
合計	44,133	102	47,709	108	97,400	103

## 3. 連結部門別営業利益(損失)

(単位:億円)

	2005年9月中間期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	232	80	138	60	580	68
電子デバイス	92	31	240	261	450	220
電力・産業システム	232	230	△453	-	350	38
デジタルメディア・民生機器	△162	-	△344	-	△450	-
高機能材料	480	119	638	133	1,180	107
物流及びサービス他	68	92	79	116	190	97
金融サービス	160	160	157	98	280	80
消去又は全社	△326	-	△259	-	△780	-
合計	777	61	198	26	1,800	70

## 4. 連結部門別海外売上高

(単位:億円)

	2005年9月中間期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	3,426	105	4,100	120	/	
電子デバイス	2,149	79	2,362	110		
電力・産業システム	4,170	128	4,916	118		
デジタルメディア・民生機器	2,595	102	2,944	113		
高機能材料	2,409	109	2,928	122		
物流及びサービス他	1,741	86	2,003	115		
金融サービス	226	111	250	111		
合計	16,720	103	19,506	117		

## 5. 海外生産高(海外製造子会社の売上高単純合計)

	2005年9月中間期		2006年9月中間期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)
海外生産高(億円)	8,349	106	10,700	128
連結売上高に占める 海外生産高比率(%)	19	-	22	-
海外売上高に占める 海外生産高比率(%)	50	-	55	-

## 6. 連結設備投資額(完成ベース)

(単位:億円)

	2006年3月期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	1,232	120	714	135	/	/
電子デバイス	357	76	175	110		
電力・産業システム	1,067	109	718	147		
デジタルメディア・民生機器	385	100	301	158		
高機能材料	845	112	463	116		
物流及びサービス他	241	77	130	133		
金融サービス	5,706	97	2,679	94		
消去又は全社	△289	-	△155	-		
合計	9,547	99	5,027	109	10,500	110
うち一般用	3,974	104	2,383	133	5,100	128
うち営業用	5,572	97	2,643	94	5,400	97

## 7. 連結減価償却費

(単位:億円)

	2006年3月期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	827	107	437	113	/	/
電子デバイス	456	105	198	91		
電力・産業システム	796	108	407	106		
デジタルメディア・民生機器	406	107	199	92		
高機能材料	643	98	316	104		
物流及びサービス他	236	101	115	99		
金融サービス	1,118	111	592	108		
消去又は全社	26	90	13	102		
合計	4,511	106	2,280	104	4,800	106
うち一般用	3,296	105	1,639	103	3,500	106
うち営業用	1,214	109	640	108	1,300	107

## 8. 連結研究開発費

(単位:億円)

	2006年3月期		2006年9月中間期		2007年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	1,616	98	805	102	/	/
電子デバイス	470	99	228	96		
電力・産業システム	855	109	409	101		
デジタルメディア・民生機器	334	104	188	111		
高機能材料	488	113	247	105		
物流及びサービス他	47	90	4	18		
金融サービス	16	72	7	88		
全社	219	150	126	116		
合計	4,050	104	2,018	102	4,300	106
対売上高比率(%)	4.3	-	4.2	-	4.4	-

9.「製造・サービス等」・「金融サービス」別貸借対照表

(単位:億円)

科 目		2006年3月期末	2006年9月期末	科 目		2006年3月期末	2006年9月期末	
資	製造・サービス等	現金及び現金等価物	6,027	6,001	製造・サービス等	短期借入金	7,534	9,435
		短期投資	1,197	1,135		支払手形及び買掛金	14,403	15,117
		受取手形及び売掛金	20,014	19,015		長期債務	8,916	9,016
		棚卸資産	12,622	15,118		その他	23,810	24,667
		投資及び貸付金	9,215	9,091	計	54,665	58,236	
		有形固定資産	21,002	21,705	金融サービス	短期借入金	8,200	8,044
		その他	17,498	18,210		支払手形及び買掛金	2,787	2,871
	計	87,578	90,279	長期債務		6,778	7,380	
	産	金融サービス	現金及び現金等価物	554	510	その他	2,244	2,288
			受取手形及び売掛金	6,871	7,243	計	20,010	20,584
リース債権			6,010	6,330	消 去	△9,910	△10,700	
有形固定資産			3,696	3,612	負債合計	64,766	68,120	
その他			5,675	5,763	少数株主持分	10,368	10,644	
計			22,808	23,460	資 本	25,077	24,009	
消 去		△10,175	△10,964	負債、少数株主持分及び資本合計		100,211	102,774	
資 産 合 計		100,211	102,774					

10.「製造・サービス等」・「金融サービス」別営業損益

(単位:億円)

科 目		2005年9月 中間期	2006年9月 中間期
製造・ サービス 等	売上高	42,645	46,127
	売上原価及び一般費	42,021	46,076
	営業損益	624	50
金融 サービス	売上高	2,608	2,636
	売上原価及び一般費	2,448	2,479
	営業損益	160	157
消去	売上高	△1,121	△1,055
	売上原価及び一般費	△1,114	△1,045
	営業損益	△6	△9
合計	売上高	44,133	47,709
	売上原価及び一般費	43,355	47,510
	営業損益	777	198

(注)上記の5、9及び10項は、当社の任意の手続きによって作成した参考数値です。